
И НАСТАВНИКА

Администрация городского округа Сухой Лог
Управление образования Администрации городского округа Сухой Лог 

(Управление образования)

06 апреля 2023 г.
ПРИКАЗ

г. Сухой Лог
№ 167

о внесении изменении в приказ Управления образования от 31 января 2014 года 
№ 70 «О создании Координационного Совета по подготовке и введению

Федерального государственного образовательного стандарта общего 
образования, дошкольного образования (ФГОС ОО, ДО) в муниципальных 

образовательных учреждениях городского округа Сухой Лог при Управлении 
образования Администрации городского округа Сухой Лог»

В соответствии с федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), во 
исполнение приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 
31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта начального общего образования» (с изменениями и 
дополнениями), приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 
31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта основного общего образования» (с изменениями и 
дополнениями), приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 17.05.2012 № 413 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта среднего общего образования», 
приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 12.08.2022 № 732 
«О внесении изменений в федеральный государственный образовательный 
стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 № 413», приказа 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.10.2013 № 1155 
«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
дошкольного образования» (с изменениями и дополнениями), приказа 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 19.12.2014 № 1598 
«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья» (с изменениями и дополнениями), приказа Министерства образования 
и науки Российской Федерации от 19.12.2014 № 1599 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта образования 
обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)» (с 
изменениями и дополнениями), в целях создания организационно
управленческих условий, усиления работы по обеспечению введения и 
реализации федеральных государственных образовательных стандартов 
дошкольного образования, начального общего, основного общего и среднего 



общего образования в муниципальных образовательных учреждениях 
городского округа Сухой Лог,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в Приложение № 2 к приказу Управления образования 

от 31 января 2014 года № 70 «О создании Координационного Совета по 
подготовке и введению Федерального государственного образовательного 
стандарта общего образования, дошкольного образования (ФГОС ОО, ДО) в 
муниципальных образовательных учреждениях городского округа Сухой Лог 
при Управлении образования Администрации городского округа Сухой Лог», 
утвердив новый состав Муниципального координационного Совета (далее - 
Совета).

2. Главным специалистам Управления образования Администрации 
городского округа Сухой Лог Липиной Т.В. и Рыжковой О.С. обеспечить 
сопровождение деятельности по подготовке к проведению заседаний Совета (в 
соответствии с повесткой).

3. Главному специалисту Управления образования Администрации 
городского округа Сухой Лог, секретарю Совета Рыжковой О.С. обеспечить 
организационно-содержательные условия проведения заседаний Совета:

3.1. подготовку материалов к заседанию Совета;
3.2. ведение протоколов и подготовку решений Совета;
3.3. информирование членов Совета о дате, времени и месте проведения 

Совета, и других организационных моментах.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник______________________ ______________________________ Ю.С. Берсенева____
Список рассылки: Берсеневой Ю.С., Липиной Т;В., Рыжковой О.С., Фаас Ю.В., членам Совета, поименованным 
в настоящем приказе, руководителям муниципальных образовательных учреждений (по списку).

Липина Татьяна Валерьевна 
8(34373)4-33-98



Приложение
к приказу № 167 от 06.04.2023 г.

Состав
Муниципального координационного Совета по подготовке, введению и 
реализации федерального государственного образовательного стандарта 

дошкольного образования (ФГОС ДО), начального общего (ФГОС НОО), 
основного общего (ФГОС ООО) и среднего общего образования (ФГОС СОО), 

федерального государственного образовательного стандарта начального 
общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

(ФГОС ОВЗ), федерального государственного образовательного стандарта 
образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями) (ФГОС УО (ИН))

Председатель 
Совета

1 Берсенева Юлия Сергеевна - начальник Управления 
образования Администрации городского округа Сухой Лог

Заместитель 
председателя Совета

2 Липина Татьяна Валерьевна - главный специалист Управления 
образования Администрации городского округа Сухой Лог

Секретарь 
Совета

3 Рыжкова Оксана Сергеевна - главный специалист Управления 
образования Администрации городского округа Сухой Лог

Члены 
Совета

4 Нохрина Наталья Александровна - руководитель МКУ 
Управление образования

5 Фаас Юлия Викторовна - ведущий менеджер МКУ Управление 
образования

6 Олонцева Юлия Олеговна - главный бухгалтер Управления 
образования Администрации городского округа Сухой Лог

7 Кабанова Ольга Анатольевна - юрисконсульт МКУ Управление 
образования

8 Шевченко Мария Владимировна - директор МБОУ СОШ № 3
9 Вагина Елена Максимовна - директор МАОУ СОШ № 4
10 Просвирякова Ольга Анатольевна - директор МАОУ СОШ № 10
11 Дзюбин Вадим Викторович - директор МАОУ СОШ № 17
12 Казанцева Наталья Игоревна - заместитель директора по 

учебно-воспитательной работе МАОУ Гимназия № 1
13 Степанова Мария Николаевна - заместитель директора по 

учебно-воспитательной работе МАОУ СОШ № 5
14 Пивоварова Ирина Ивановна - заместитель директора по 

учебно-воспитательной работе МАОУ СОШ № 7
15 Воробьева Мария Александровна - заместитель директора по 

воспитательной работе МАОУ СОШ № 2
16 Першина Светлана Николаевна - руководитель муниципального 

методического объединения учителей начальных классов, 
учитель МАОУ СОШ № 4

17 Фалина Антонина Васильевна - руководитель муниципального 
методического объединения учителей русского языка и 
литературы, учитель МАОУ Гимназия № 1

18 Андрюков Павел Александрович - руководитель 
муниципального методического объединения учителей физики, 
учитель МАОУ СОШ № 2

19 Московских Ирина Евгеньевна - руководитель муниципального 
методического объединения учителей, реализующих АООП



образования обучающихся с умственной отсталостью, учитель 
МАОУ СОШ № 10

20 Трапезникова Ирина Галеевна - руководитель муниципального 
объединения воспитателей, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования, заведующий МБДОУ № 
27

21 Кашина Анастасия Николаевна - заместитель заведующего по 
воспитательно-методической работе МБДОУ № 3

22 Быкова Анастасия Ивановна - Председатель Сухоложской 
городской организации Профессионального союза работников 
народного образования и науки РФ

23 Голоушкина Наталья Викторовна - директор ГБОУ СО 
«Сухоложская школа»

24 Журба Елена Андреевна - заместитель председателя 
Управляющего совета МАОУ СОШ Ne 4, специалист по охране 
труда МАДОУ № 36

25 Салтанова Олеся Анатольевна - главный редактор МАУ 
«Редакция газеты «Знамя Победы» (по согласованию)


